АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от./Z ЖМУ № _______
г. Темрюк

О проведении первоначальной постановки на воинский
учет граждан в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской
Федерации от 7 декабря 2012 г. № 1609 «Об утверждении Положения о
военных комиссариатах», постановлением Правительства Российской
Федерации от 11 ноября 2006 г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве
на военную службу граждан Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об
утверждении Положения о воинском учете», в целях организованного
проведения мероприятий в январе-марте 2024 года по первоначальной
постановке на воинский учет граждан 2007 года рождения, а также граждан
старших возрастов, не стоящих, но обязанных состоять на воинском учете,
постановляю:

1. Заместителю главы муниципального образования Темрюкский район,
начальнику отдела по взаимодействию с казачеством администрации
муниципального образования Темрюкский район (Хандошке В.С.):

1) во взаимодействии с военным комиссариатом Темрюкского района
Краснодарского края сформировать списки основного и резервного составов
комиссий муниципального образования Темрюкский район по первоначальной
постановке граждан на воинский учет в 2024 году;

2) направить сформированные списки основного и резервного составов
комиссий муниципального образования Темрюкский район по первоначальной
постановке граждан на воинский учет в 2024 году в военный комиссариат
Темрюкского района Краснодарского края.

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Темрюкский район (Руденко Е.В.):

1) обеспечить представление в военный комиссариат Темрюкского
района Краснодарского края именных списков граждан 2007 года рождения, а
также граждан старших возрастов, подлежащих первоначальной постановке на
воинский учет (далее - граждане, подлежащие первоначальной постановке на

2

воинский учет), обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях муниципального образования Темрюкский район;

2) разработать и утвердить графики прохождения первоначальной
постановки граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский
учет, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
муниципального образования Темрюкский район, на воинский учет.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по Темрюкскому району
(Шопша P.O.) направлять сотрудников полиции для подержания
общественного порядка на территории и в районе призывного пункта при
проведении мероприятий по первоначальной постановке граждан на воинский
учет в военный комиссариат Темрюкского района Краснодарского края
(Краснодарский край, г. Темрюк ул. Октябрьская, дом 5 А).

4. Рекомендовать Темрюкскому районному казачьему обществу
(Хандошка В.С.) направлять в период проведения первоначальной постановки
граждан на воинский учет в военный комиссариат Темрюкского района
Краснодарского края атаманов станичных и хуторских казачьих обществ для
совместной работы по учету юношей - казаков.

5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений
муниципального образования Темрюкский район провести мероприятия по
доведению до руководителей организаций, работники которых подлежат
первоначальной постановке на воинский учет, расположенных на территории
муниципального образования Темрюкский район, информацию о
необходимости представления в военный комиссариат Темрюкского района
Краснодарского края именных списков граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет.

6. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) разместить
постановление «О проведении первоначальной постановки на воинский учет
граждан в 2024 году» на официальном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район,
начальника отдела по взаимодействию с казачеством Хандошку В.С.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

СОСТАВ
медицинской комиссии для организации и проведения

первоначальной постановки граждан 2007 года рождения на
воинский учет, а также граждан старших возрастов, не стоящих, но

обязанных состоять на воинском учете

Состав военно-врачебной комиссии Темрюкского района
ОСНОВНОЙ СОСТАВ

Врач- руководящий Сафронова Кристина Романовна - терапевт центра
военно-врачебной экспертизы

Врач-терапевт Тарабрина Надежда Михайловна - терапевт ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-хирург Стахов Григорий Степанович - хирург ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-невролог Диколенко Светлана Александровна - невролог
ГБУЗ «Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-отоларинголог Храмцовская Ольга Михайловна - отоларинголог
ГБУЗ «Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-стоматолог Акишина Лариса Николаевна - стоматолог ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-психиатр Сокольский Сергей Александрович - психиатр
ГБУЗ «Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-офтальмолог Рублева Ирина Анатольевна - офтальмолог ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-дерматолог, Сафронова Кристина Романовна - дерматолог
центра военно-врачебной экспертизы

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ
Врач-терапевт Гуляев Анатолий Иванович - терапевт ГБУЗ

«Темрюкская ЦРБ» М3 КК
Семенченко Юлия Николаевна - терапевт ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК
Рунова Наталья Александровна - терапевт ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК
Григорьева Виктория Викторовна - терапевт ГБУЗ

2
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК
Полохова Юлия Геннадьевна - терапевт ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК
Иноземцева Ирина Евгеньевна - терапевт ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК
Печерица Елена Александровна - терапевт ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-хирург Лылык Владимир Михайлович - хирург ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-психиатр Морозова Елена Анатольевна - психиатр ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-отоларинголог Кошкин Николай Алексеевич - отоларинголог
ГБУЗ«Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-невролог Громова Наталья Поликарповна - невролог ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-стоматолог Терещенко Вадим Леонидович - стоматолог ГБУЗ
«Темрюкская ЦРБ» М3 КК

Врач-дерматолог Ершакова Евгения Федоровна - дерматолог центра
военно-врачебной экспертизы

Средний медицинский персонал
ОСНОВНОЙ СОСТАВ

Медицинская сестра отсутствует
Медицинская сестра отсутствует

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ
Медицинская сестра отсутствует
Медицинская сестра отсутствует

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район,
начальник отдела
по взаимодействию с казачеством В.С. Хандошка

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ПЕРЕЧЕНЬ
лечебно-оздоровительных учреждений Краснодарского края,

в которых проводится обследование и лечение граждан,
подлежащих первоначальной постановке граждан на воинский учет

1. Государственное бюджетное учреждение «Темрюкская центральная
районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края
- г. Темрюк, ул. Ленина, д. 69.
2. Темрюкский филиал государственного бюджетного учреждения
«Противотуберкулезный диспансер № 12» министерства здравоохранения
Краснодарского края - г. Темрюк, ул. Октябрьская, д. 184.
3. Темрюкский филиал государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Клинический кожно-венерологический диспансер»
министерства здравоохранения Краснодарского края - г. Темрюк, пер. Зеленый,
д. 15.

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район,
начальник отдела
по взаимодействию с казачеством В. С. Хан дошка